赣水函〔2024〕45号

江西省水利厅关于印发 2024 年

水旱灾害防御包片分工方案的通知

各设区市水利局、赣江新区社发局，厅机关各处室、厅直各单位，

省鄱建办：

为落实省水利厅水旱灾害防御工作责任制，我厅制定了

《2024年水旱灾害防御包片分工方案》，现印发给你们，请认

真遵照执行。

江西省水利厅

2024年 3月 19日

（依申请公开）

抄送：厅领导、总工、二级巡视员，驻厅纪检监察组。

2

2024 年水旱灾害防御包片分工方案

为落实我厅水旱灾害防御工作责任制，根据《江西省水利厅

水旱灾害防御应急预案》，特制定本方案。

一、包片领导职责

监督指导包片区域水旱灾害防御工作。重点督促贯彻落实省

防指、省水利厅关于水旱灾害防御工作的总体部署；加强对包片

区域水利部门的调度指导，启动水旱灾害防御应急响应时，按照

省水利厅统一安排，开展对包片区域的督导。

二、包片处室（单位）职责

协助包片领导监督指导包片区域水旱灾害防御工作。加强与

包片区域水利部门联系，及时掌握了解负责区域水旱灾害防御形

势及发展态势，跟踪掌握雨水情、汛（旱）情、险情、灾情；按

照省水利厅统一安排，协助包片领导开展对包片区域的督导。

三、包片分组安排

1.萍乡、新余市

包片厅领导：蔡勇

成员单位（处室）：厅农水处、省赣管局

2.抚州市

包片厅领导:姚毅臣

成员单位（处室）:河长处、省峡管局

3

3.宜春市

包片厅领导:陈何铠

成员单位（处室）:厅监督处、省水文监测中心

4.上饶、鹰潭市

包片厅领导:李海辉

成员单位（处室）:厅规计处、省鄱建办堤防处

5.九江、景德镇市

包片厅领导:熊觎

成员单位（处室）:厅移民处、省鄱建办河湖处

6.赣州市

包片厅领导:谢元鉴

成员单位（处室）:厅水资源处、省鄱建办技术处

7.吉安市

包片厅领导:许盛丰

成员单位（处室）:厅建管处、省水利技术中心

8.南昌市、赣江新区

包片厅领导:龚晓明

成员单位（处室）:厅水保处、省水科院

说明：赣江新区包片区域为直管区目前实际管理的原桑海开

发区和溪霞镇划入区域，直管区其余委托管理的区域和统筹区仍

按照属地原则包片负责。

	一、包片领导职责